
 PANEVĖŽIO KOLEGIJOS ETIKOS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 M.  

 

 

Nagrinėti skundai:  

 

2022-02-21, Nagrinėtas skundas dėl studento savarankiško darbo plagijuotų darbų. Skundą 

pateikė vieno iš fakultetų dekanas. Etikos komisija pripažino darbų plagijavimo faktą. Priimtas nu-

tarimas studentui kartoti šiuos dalykus po metų. 

2022-03-22, Nagrinėtas skundas, dėl dėstytojo nepagarbaus elgesio su studentais ir medžia-

gos nepateikimo. Skundą pateikė vieno iš fakultetų dekanas. Dėstytojas pateikė paaiškinimą apie 

savo elgesį. Etikos komisija negalėjo nustatyti etikos normų pažeidimo, nes trūko duomenų. Šiuo 

metu dėstytojas nedirba Panevėžio kolegijoje. 

 

2022-10-17 buvo nagrinėtas studento skundas, dėl galimai neetiško bendrabučio darbuotojo 

elgesio, kurį Etikos komisijai perdavė Panevėžio kolegijos direktorius.  

Komisija, išanalizavusi informaciją ir pasikonsultavus su kolegijos teisininkais, nesant ma-

čius trečiajam asmeniui, negalėjo nustatyti Etikos kodekso ir Akademinės etikos kodekso pažeidimų.  

Remiantis gautu skundu etikos komisija nutarė, kad bendrabučio darbuotojas savo elgesiu 

galimai galėjo pažeisti Panevėžio kolegijos Vidaus tvarkos taisyklių trečiojo skirsnio „Bendrosios 

darbuotojo ir darbdavio teisės bei pareigos“ 75.7 punkto „laikytis visuotinai priimtų elgesio normų, 

dalykiškų tarpusavio santykių reikalavimų, pagarbos žmogui, etikos, tame tarpe ir akademinės eti-

kos, kalbos kultūros reikalavimų, būti pakančiu ir dėmesingu besikreipiantiems į Kolegiją asmenims 

ir kolegoms“, nuostatas.  

 

Dalyvavimas:  

2022-05-03 dalyvavome Kontrolieriaus susitikimas su MSI Akademinės etikos komisijos nariais.  

2022-10-14 dalyvauta nuotolinėje konferencijoje „Etika akademinėje aplinkoje 2022“. Konferenci-

joje buvo skiriamas ypatingas dėmesys mokslinių tyrimų etikai, ypač mokslinio tyrimo duomenų 

valdymui. Pranešimus konferencijoje skaitė Lietuvos mokslo tarybos, Žurnalistų etikos inspekto-

riaus tarnybos, Vilniaus Gedimino technikos universiteto, Lietuvos nacionalinės UNESCO komisi-

jos sekretoriato ir Tarnybos atstovai. 

2022-12-08 nuotoliniu būdu (Zoom - 

https://us06web.zoom.us/j/83397330728?pwd=UWErVXJGb3NQRTh4UXFBWSt4ZEdXdz09 

aptarti daugumos aktualūs akademinės etikos klausimai. Kontrolierė dr. Loreta Tauginienė antrą 

https://us06web.zoom.us/j/83397330728?pwd=UWErVXJGb3NQRTh4UXFBWSt4ZEdXdz09


kartą šiais metais susitiko su mokslo ir studijų institucijų etikos komitetų atstovais. Susitikimo metu 

kontrolierė etikos komitetų atstovams pristatė mokslinio tyrimo duomenų valdymo plano formą bei 

kitus pokyčius. Buvo diskutuota apie etikos kodeksų rengimo ypatumus, akademinės etikos 

laikymąsi skatinančias priemones ir kt. 

 

Panevėžio kolegijos Etikos komisijos pirmininkė     Alma Paukštienė 


